
- 5 - 

 

マイナポータルにおける予防接種等履歴データの  

未連携について  

＜市長コメント＞  

マイナンバーカードの取得者向けサイト「マイナポータル」

では、スマートフォン等で確認できる個人情報として、予防接

種や検診受診などの記録を確認することができますが、令和３

年１２月７日以降の履歴の反映に不具合があることが判明いた

しました。  

不具合の原因といたしましては、日次連携による履歴の登録

を行う際のシステムに不備があり、連携が停止していたもので

す。 

影響のありました全体の件数は、４１６，６０６件、人数は、

６１，５８４人分となっております。  

現在は、システム上の不備を修正し、情報連携に関する不具

合は解消しておりますが、今後は、同様の事案の発生防止に十

分留意してまいります。  

今回、多くの方々に御不便をおかけしましたこと、深くお詫

び申し上げます。  


